

# عصر اقتصاد

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

یکشنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۲ . ۳ دسامبر ۲۰۲۳ . ۱۹ جمادی الاول ۱۴۴۵ .

## یادداشت

### کاشت یک میلیارد اصله نهال

*دکتر حمزه رضایی*

وزیر آموزش و پرورش، گفت: اگر ۲۰ سال قبل طرح کاشت یک میلیارد اصله نهال شروع شده بود، امروز پر از غصه نبودم که چرا آموزش در مدارس ابتدایی ما «غیرحضوری» شده است....ایسنا
اگر را با مگر مزوج کردند
تولد شد طفلی کاشکی نام
از اگر و مگر و شاید و اما که بگذریم
کلاً امت ما امتی نمک نشناس و قدر ندان و نصیحت ناپذیر است...

*همین صفحه*

## خبر

### امیدآفرینی

#### در سایه مهارت‌افزایی جوانان

امید یکی از موضوعات مهم و کاربردی برای پیشبرد امور فرد و جامعه به‌حساب می‌آید که یکی از ابزارهای دستیابی به آن برخورداری از مهارت‌های مختلف زندگی است؛ خانواده‌ای که مهارت‌های لازم را دارد، امیدوار است و چنین خانواده‌ای در کنار رسیدن به اهداف و موفقیت‌ها، نسلی موفق تربیت خواهد کرد. واژه «امید» هرچند کلی، بدیهی و پرتکرار به نظر می‌رسد اما وجود آن در یک خانواده به عنوان موتور محرک در برنامه‌ریزی ها عمل می‌کند؛ خانواده امیدوار به آینده‌ای روشن، می‌تواند در برنامه‌ریزی‌ها از جمله فرزندآوری موفق‌تر عمل کند در حالی که خانواده ناامید از طی مسیر عادی زندگی نیز درمانده می‌شود و نمی‌تواند پیش‌بینی درستی برای ادامه مسیر حرکت خود داشته باشد. از این رو در آیات قرآن کریم و سخن بزرگان دین و همچنین روانشناسان و جامعه شناسان به نقش امید در زندگی اشاره شده است

*همین صفحه*

## کاشت یک میلیارد اصله نهال

*دکتر حمزه رضایی*

از خود واکنش نشان می داد، ولی امت ما انگار نه انگار، اصلاً عین خیالشون نیست که وزیر شان، شب و روز خون دل میخورد و دندان به جگر می فشارد که این رعیت درختی بکارد و لطافت هوایش را در آینده تضمین کند...

وقتی می بینیم که دل ان وزیر آینده نگر به واسطه قدرنشناسی این امت ، پر غصه و خونین شده است، چشم ما نیز گریان و دل مان کباب می شود. تصور بفرمایید اگر امت ما فقط به یک قلم از نصابچ پرپار وزیر در باب یک میلیارد اصله نهال، گوش جان سپرده بود، امروز نه تنها از حیث درخت و جنگل و سبزه و هوای لطیف و محیط زیست، وضع مان نور علی نور شده بود، بلکه دنیا هم با تبعیت از ما به گلستانی از گل و درخت و شکوفه تبدیل شده بود...

## امیدآفرینی در سایه مهارت‌افزایی جوانان

و بی انگیزگی زندگی مشترک آنان را به بی راهه می‌کشاند. او با بیان اینکه دختران و پسران ما باید بعد از شناخت خود، آموادگی‌های لازم برای تشکیل خانواده را در خود ایجاد کنند و سپس برای تشکیل خانواده اقدام کنند؛ می‌گوید: دختران و پسران هر کدام باید در آشنایی اولیه و بررسی‌هایی که انجام می‌دهند به طور شفاف درباره آینده خانواده و اینکه می‌خواهند این خانواده را به چه سمتی سوق دهند با یکدیگر گفت‌وگو کنند.

برزین معتقد است بسیاری از مشکلاتی که بعد از زندگی مشترک برای خانواده‌های جوان ایجاد می‌شود، ناشی از عدم گفت‌وگوی سازنده و تصمیم گیری احساسی در دوران آشنایی است؛ خانواده‌هایی موفق هستند که پیش از آغاز زندگی مشترک تمام جوانب را بررسی و با امید به آینده‌ای روشن و توکل بر خداوند زندگی خود را آغاز کنند.

بشناسند و نسبت به هدف خود و طرف مقابل از تشکیل خانواده آگاهی داشته باشند، خانواده‌ای موفق را تشکیل داده و در ادامه با آگاهی لازم نهال خانواده را آبیاری می‌کنند؛ اگر زن و مرد آگاه باشند مشکلات مختلف نمی‌تواند آنان را از پا در آورد و این آگاهی‌ها آنان را در مقابل مشکلات مقاوم می‌کند. این کارشناس خانواده با اشاره به اینکه بیشتر مشکلاتی که برای جوانان در راه تشکیل خانواده و پس از آن، در مدیریت خانواده ایجاد می‌شود، مشکلات مالی و اقتصادی است، می‌افزاید: داشتن مهارت برای تأمین معیشت در کنار داشتن شغل



### سامانه یکپارچه خودروهای داخلی؛ از گردونه شانس تا فروش آزاد

*صفحه ۳*


**اصل ۴۴ در ۱۴۴۴ سالگی / از واگذاری های پر حاشیه تا فروش دارایی**

## بررسی کارنامه دولت سیزدهم در سیاست های ابلاغی اصل ۴۴

*صفحه ۲*

### گام بلند بانک ملی ایران در مسیر حمایت از خودکفایی تولید کاغذ کتب درسی کشور

*صفحه ۵*


## تثبیت تولید گاز در

## میدان‌های زاگرس

## جنوبی با احداث

## ایستگاه‌های تقویت فشار

*صفحه ۷*

## همکاری فولاد سنگان با

## شرکت‌های دانش‌بنیان در زمینه

## کانی‌های کم‌عیار آهن SMI

*صفحه ۶*


### خانه ملت باید

### به خانه امید مردم

### تبدیل شود

*صفحه ۷*

## ۹۰ روز تا انتخابات؛ اقدامات، پیش‌بینی‌ها و شکل‌گیری آرایش‌های انتخاباتی

نظارت هم تقریباً ۵۰ روز فرصت بررسی صلاحیت را دارند. هیات‌های اجرایی مطابق قانون مستقل عمل کرده و بر اساس نظرات مراجع پنجگانه تصمیم‌گیری می‌کنند.»

#### بررسی صلاحیت داوطلبان براساس جدول انتخابات

داوطلبانی که صلاحیت آنها در هیات‌های اجرایی رد شده یا احراز نشده است، همچنان فرصت برای حضور در انتخابات را دارند و قانون به آنها فرصت شکایت داده است. این داوطلبان براساس جدول برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی، در فاصله روزهای ۲۱ آبان تا ۲۴ آبان فرصت داشتند تا به هیات نظارت استان شکایت کنند. در فاصله روزهای ۲۵ آبان تا ۱۴ دی رسیدگی به صلاحیت داوطلبان توسط هیات نظارت استان با کسب نظر از هیات مرکزی نظارت بر انتخابات انجام می‌شود. ۱۵ دی تا ۱۶ دی ابلاغ مراتب تأیید، عدم تأیید یا عدم احراز به داوطلبان توسط فرمانداران مرکز حوزه انتخابیه انجام می‌شود. در ادامه فرصت دیگری برای داوطلبان تأیید نشده یا احراز صلاحیت نشده وجود دارد تا از ۱۷ دی تا ۱۹ دی به شورای نگهبان شکایت کنند. از ۲۰ دی تا ۱۹ بهمن هم بررسی شکایات و اعلام نظر قطعی شورای نگهبان توسط هیات نظارت استان به ستاد انتخابات کشور یا فرماندار انجام می‌شود. داوطلبانی که پیش از این صلاحیت آنها تأیید شده اما شورای نگهبان صلاحیت‌شان را رد کرده است هم فرصتی برای شکایت دارند. آنها از ۲۱ بهمن تا ۲۳ بهمن فرصت شکایت دارند و ۲۶ بهمن تا ۳۰ بهمن صلاحیت آنها مجدد بررسی می‌شود تا در نهایت در روز اول اسفند اسامی داوطلبان نهایی انتخابات منتشر شود.

#### فعال شدن سامانه مالی انتخابات

سامانه مالی انتخابات براساس قانون شفافیت و قانون جدید انتخابات مجلس شورای اسلامی شکل گرفته است. سازوکار اجرای این سامانه به این شکل است که همه داوطلبان انتخابات مجلس طبق قانون باید یک شماره حساب برای مصارف انتخاباتی در پنجره واحد وزارت کشور ثبت کنند که براساس آن و سامانه مالی انتخابات، رصد هزینه‌های انتخاباتی اعم از نقدی و غیر نقدی انجام خواهد شد. ماده پنج قانون شفافیت اشاره می‌کند حداکثر هزینه‌ها در تبلیغات انتخاباتی مجلس شورای اسلامی بر اساس مولفه‌های پراکندگی جمعیت، محدوده جغرافیایی و تعداد کرسی‌های هر حوزه انتخابیه مشخص و به تأیید شورای نگهبان برسد که براساس این قاعده سقف هزینه‌های انتخاباتی هر داوطلب در سامانه مالی انتخابات ثبت شده است. هزینه‌های هر داوطلب در سامانه درج شود عبارت است از هزینه محل ستاد انتخابات، حمل و نقل و برپایی تجمع عمومی، تبلیغات مجاز و حق الزحمه عوامل اجرایی و کارشناسی ستادها که پرداخت شده و دارای سند است. براساس سامانه مالی انتخابات کلیه فرآیندهای تبلیغاتی یکی نامزد در یک جا تجمع می‌شود و تا ۲۰ روز پس از پایان انتخابات و ثبت تأیید آن از سوی نامزد مربوطه قابل رصد است.

به همراه هشت تن از معتمدان مردم در یک حوزه انتخابیه تشکیل می‌شود. پس از ثبت‌نام داوطلبان، مدارک آنها از سوی وزارت کشور به مراجع پنجگانه یعنی دستگاه وزارت اطلاعات، فراجا، دادستانی، سازمان اطلاعات سپاه و ثبت احوال کشور ارسال شده و این دستگاه‌ها بررسی خود را انجام داده و نتیجه بررسی را در اختیار هیات‌های اجرایی قرار می‌دهند و هیات‌های اجرایی بر اساس این مدارک، صلاحیت داوطلبان را بررسی می‌کنند.

از مجموع ۲۴ هزار و ۹۸۲ نفری که در انتخابات مجلس شورای اسلامی ثبت‌نام کرده بودند، ۱۴ درصد عدم تأیید صلاحیت و ۱۴ درصد هم عدم احراز صلاحیت از سوی هیات‌های اجرایی گرفته‌اند. محسن اسلامی سخنگوی ستاد انتخابات کشوردرباره دلیل احراز نشدن صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس اظهار کرد: «بیشترین نقص پرونده داوطلبان مربوط به بند ۹ ماده ۳۱ قانون انتخابات مبنی بر سابقه پنج سال فعالیت اجرایی، آموزشی یا پژوهشی است که برخی افراد اطلاعات مورد نظر را در هنگام ثبت‌نام درست بارگذاری نکرده‌اند و بر همین اساس شرایط احراز برای هیأت‌های اجرایی شکل نگرفته است.»

برای اولین بار ثبت نام از داوطلبان این انتخابات در دو مرحله و به صورت الکترونیکی برگزار شد.

#### شکایت بیش از ۵ هزار نفر از داوطلبان

۲۸ درصد از داوطلبان که صلاحیت آنها احراز یا تأیید نشده بود، فرصت اعتراض به هیات‌های نظارت را داشتند و براساس اعلام طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان، ۵ هزار و ۲۸۸ نفر اعتراض خود را ثبت کردند. از روز ۲۵ آبان هیات‌های نظارت صلاحیت همه داوطلبانی را که صلاحیت آنها توسط هیات‌های اجرایی تأیید شده و همچنین داوطلبانی که صلاحیت آنها احراز یا تأیید نشده و شکایت کرده‌اند را بررسی می‌کند.

#### برخی اعتراضات مجازی

البته در این بین برخی داوطلبانی که صلاحیت آنها تأیید یا احراز نشده بود، در فضای رسانه‌ای اعتراض خود را به هیات‌های اجرایی و وزارت کشور اعلام کردند و حتی برخی موارد مثل طرح سوال از وزیر طرح شده است و در مجلس شورای اسلامی بوده است. تلاش زیادی هم برای اجرای قانون جدید انتخابات انجام گرفت. تعداد قابل توجهی هم ثبت‌نام کردند و صلاحیت حدود ۱۷ هزار و ۵۰۰ نفر در هیات‌های اجرایی تأیید شد. این آمار کم سابقه بوده است و تاکنون چنین عددی را نداشته ایم.»

وی تأکید کرد: «فعلا مرحله اول بررسی‌ها تمام شده و کسانی که صلاحیت آنها تأیید نشده یا احراز صلاحیت نشده‌اند، فرصت شکایت دارند. هیات‌های

در فاصله ۹۰ روز مانده تا برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره خیرگان رهبری در روز ۱۱ اسفند، صلاحیت داوطلبان این انتخابات در حال بررسی است. تاکنون دوره ثبت‌نام از داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری به پایان رسیده است و هیات‌های اجرایی نیز بررسی صلاحیت داوطلبان مجلس شورای اسلامی را به پایان رسانده‌اند. آزمون کتبی از داوطلبان انتخابات مجلس خبرگان نیز برگزار شده است. وزیر کشور اعلام کرده است همه دستگاه‌ها و مسئولان آماده برگزاری این انتخابات هستند. در این مقطع برخی پیش‌بینی‌ها از میزان مشارکت در انتخابات و شکل‌گیری آرایش سیاسی گروه‌ها و احزاب سیاسی را هم شاهد هستیم. حسن مسلمی نایب‌ن رئیس جهاد دانشگاهی درباره شکل‌گیری فضای انتخاباتی کشور گفته است: هرچند در حال حاضر آمارها نشانگر آن است که موضوع انتخابات در صدر توجه مردم قرار ندارد به گونه‌ای که ۲۷.۹ درصد مردم اظهار کرده‌اند قطعاً در انتخابات شرکت می‌کنند. ۷.۴ درصد به احتمال زیاد در انتخابات شرکت می‌کنند. ۲۱.۹ درصد هنوز تصمیمی برای شرکت در انتخابات نگرفته‌اند. ۳۶ درصد گفته‌اند به هیچ وجه در این انتخابات شرکت نمی‌کنند. ۶.۸ درصد نیز احتمال می‌دارد در این انتخابات شرکت کنند اما در کل می‌توان انتظار داشت پس از تأیید صلاحیت نامزدهای نهایی مجلس شورای اسلامی بر اساس رهنمودهای مقام معظم رهبری، مشارکت جدی‌تر شود و میزان تمایل مردم برای مشارکت تا زمان برگزاری انتخابات تغییر کند و به تدریج افزایش یابد که در بالا رفتن این میزان مشارکت، لازم است چهار اصل مورد تأکید معظم له یعنی امنیت، مشارکت، سلامت و رقابت در انتخابات پیش‌رو، مورد توجه همه مسئولان مربوط قرار گیرد. رئیس جهاد دانشگاهی با اشاره به نتایج موج اول پیمایش مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران از دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: بر اساس این نتایج انتظار می‌رود تا زمان برگزاری انتخابات، مشارکت افراد جدی‌تر و میزان تمایل برای مشارکت به تدریج افزایش یابد.

جریان‌های سیاسی نیز در زمینه نوع فعالیت‌های انتخاباتی خود اظهار نظرهایی داشته‌اند؛ برخی جلسات گفت‌وگو و سخنرانی را آغاز کرده‌اند و برخی با اعلام موضع نسبت به فضای انتخاباتی از مشارکت فعال یا عدم ارائه لیست‌های انتخاباتی سخن گفته‌اند. شکل‌گیری ائتلاف‌های انتخاباتی آغاز و اعلام مواضع قاطعانه‌تر شده است که در گزارش دیگری به آن خواهیم پرداخت. در ادامه این گزارش آخرین فعالیت‌های ستاد انتخابات کشور را می‌خوانید.

#### پایان بررسی صلاحیت داوطلبان در هیات‌های اجرایی

صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی ابتدا در هیات‌های اجرایی و سپس در هیات‌های نظارت بررسی می‌شود. هیات‌های اجرایی از فرماندار، رئیس ثبت احوال و نماینده دادگستری

مهران ابراهیمیان: شرایط تحریم و جنگ دو

مانع بزرگ بر سر راه بزرگ شدن بخش خصوصی هستند و دولت‌ها مجبور به تصمیمات سخت و دستکاری قیمت‌ها می‌شوند که در نتیجه آن فضای کسب و کار نامطمئن شده و بخش خصوصی را از ریسک بیشتر باز می‌دارد. اما سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی در سال ۱۴ از این رو ابلاغ شد تا این ترس و حتی اشتباهات ابتدای تنظیم قانون اساسی را جبران کند و اهداف متعالی هشتگانه زیر را دنبال کند:

- شتاب بخشیدن به رشد اقتصاد ملی.
- گسترش مالکیت در سطح عموم مردم به‌منظور تأمین عدالت اجتماعی.
- ارتقاء کارآیی بنگاههای اقتصادی، و بهره‌وری منابع مادی و انسانی و فناوری.
- افزایش رقابت‌پذیری در اقتصاد ملی.
- افزایش سهم بخشهای خصوصی و تعاونی در اقتصاد ملی.

- کاستن از بار مالی و مدیریتی دولت در تصدی فعالیت‌های اقتصادی.
- افزایش سطح عمومی اشتغال.
- تشویق اشتغال مردم به پس‌انداز و سرمایه‌گذاری و بهبود درآمد خانوارها
- اما در عمل و بعد آزمون و خطاهای مختلف در دولت‌های گذشته این اهداف نه تنها کمترمحقق شد بلکه رویکرد دولت سیزدهم به جای خصوصی سازی فروش دارایی‌ها شد!

**تاریخچه خصوصی سازی**

پس از پیروزی انقلاب اسلامی مالکیت بسیاری از فعالیت‌هاازجمله بانکداری، بیمه، تأمین نیرو، صنایع مادر و بزرگ، هواپیمایی، کشتیرانی و …… عمومی اعلام شد و لذا اصل ۴۴ بیشتر معطوف به توجیه اقدامات انقلابی بود.

در ادامه جنگ باعث شد تا عمق اقتصاد ازجمله با ناکزیر بیشتر شود اما پس از آن دولت اقدام به تدوین و تصویب برنامه‌های بازسازی اقتصادی در قالب جای واگذاری شرکت‌هاو برنامه‌های اول و دوم توسعه جهت بهبود عملکرد شرکت‌های دولتی و حضور فعال‌تر بخش خصوصی در اقتصاد ملی نمود و بستر لازم جهت خصوصی‌سازی را فراهم کرد.

د ادامه این مسیر طی قانون برنامه سوم توسعه نیز برنامه خصوصی‌سازی شرکت‌های دولتی را تحت عنوان ساماندهی شرکت‌های دولتی و واگذاری سهام آنها دنبال نمود. در طول اجری برنامه سوم توسعه، سازمان خصوصی‌سازی به‌موجب ماده (۱۵) این برنامه و با تغییر اساسنامه سازمان مالی گسترش مالکیت واحدهای تولیدی و ابلاغ شورای نگهبان در تاریخ ۲۰/۷/۱۳۸۰ تشکیل شد.

با ابلاغ بند «ج» تاریخ‌های کلی اصل (۴۴) قانون اساسی ابلاغی توسط مقام عظم رهبری در سال ۱۳۸۵، مبنی بر فراهم شدن بستر حضور بخش غیردولتی در فعالیت‌هایی که به‌موجب اصل مذکور صرفاً در اختیار دولت بوده است؛ و با تصویب «قانون اجرائی فعالیت‌های کلی اصل (۴۴) قانون اساسی» در تیرماه سال ۱۳۸۷، سازمان خصوصی‌سازی موظف شد تا در چارچوب اساسنامه جدید (مصوب مورخ ۱۳۸۸/۱۲/۲۶) و با اهدافی ازجمله «گسترش مالکیت در سطح عموم مردم»، «ارتقای کارایی بنگاه‌های اقتصادی»، «افزایش سهم بخش‌های خصوصی و تعاونی در اقتصاد ملی» و «کاستن از بار مالی و مدیریتی دولت در تصدی فعالیت‌های اقتصادی»، نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام کند. اما این اهداف به محاق رفت زیرا به گفته فعال بخش خصوصی گرفتار مواردی چون «خطای واگذاری شرکت‌های دولتی به‌دلیل رد

## اصل ۴۴ در ۱۰۴۴ سالگی /از واگذاری های پر حاشیه تا فروش دارایی

## بررسی کارنامه دولت سیزدهم درسیاست های ابلاغی اصل ۴۴



دیون»، «بی‌توجهی به تقدم آزادسازی بر خصوصی‌سازی»، «ضرورت کاهش تصدی‌گری دولت در اقتصاد» و «فقدان نظام تنظیم‌گری» و… شد.

طبق اعلام رسمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی،تا پیش از دولت سیزدهم تنها ۱۳درصد از واگذاری‌ها به بخش خصوصی واقعی انتقال پیدا کرد و بقیه ۳۱درصد به نهادهای عمومی غیردولتی، ۱۴ درصد به سهام عدالت (و تعاونی‌های استانی سهامدار)، ۲۰

درصد بابت رد دیون دولتی (واگذار شده به شرکت‌های زیرمجموعه صندوق‌های تأمین اجتماعی و سازمان بازنشستگی کشوری) واگذار شد.

**کارنامه واگذاری دولت‌ها**

از اواخر دهه ۶۰ بحث خصوصی سازی و ایجاد طبقه پولدار برای حضور در اقتصاد مطرح شد اما عملاً در سال ۱۳۷۰ و در دولت مرحوم هاشمی‌رفسنجانی در سال‌های ۷۵ تا ۷۵ حدود ۳۳۲ میلیارد تومان سهام شرکت‌های دولتی واگذار

شد. اما در واگذاری های انجام شده حواشی زیادی وجود داشت زیرا آنها بیشتر از طریق مذاکره انجام شده بود. روزنامه فرهیختگان در این باره نوشته بود که واگذاری‌ها عملاً با ارزش گذاری بسیار پایین به برخی افراد و نزدیکان افراد صاحب نفوذ در دولت واگذار شد!

در دوره هشت‌ساله دولت اصلاحات نیزجمعا دوهزار و ۵۱۵ میلیارد تومان از سهام شرکت‌های دولتی از طریق خصوصی‌سازی واگذار شد که کمتر از نیم‌درصد آن از طریق مذاکره و بیش از ۹۹٫۵ درصد نیز از طریق بورس و مزایده واگذار شد.

در دوره دولت احمدی نژاد رکورد واگذاری‌ها شکسته شد به‌طوری‌که ارزش سهام شرکت‌های واگذارشده دولتی با ارزش پول آن زمان، حدود ۱۰۲ هزار و ۶۴۴ میلیارد تومان بود. دولت موسم به مهرورز در پایان کار خود و در قالب کارنامه عملکردی اعلام کرد که حدود ۳۳۳ برابر دولت هاشمی و ۴۱ برابر دولت خاتمی و نزدیک ۲/۵ برابر میزان خصوصی‌سازی در دوره پنج‌ساله دولت روحانی خصوصی سازی کرده است.

تاکید برنامه چهارم بر سرعت گرفتن روند خصوصی‌سازی، سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی توسط مقام

معظم رهبری، ورود بسیاری از شرکت‌های

بزرگ به فهرست شرکت‌های مشمول تصدی‌گری دولت در اقتصاد» و «فقدان نظام تنظیم‌گری» و…

ازجمله عواملی بودند که سرعت فرآیند خصوصی‌سازی در دولت احمدی‌نژاد را

نسبت به دولت‌های قبل و بعد از خود چندین برابر کرد. در این دوره سهام برخی از بانک‌های مشهور دولتی، برخی از پالایشگاه‌ها، صنایع مس، صنایع بزرگ فولاد، مخابرات ایران و بسیاری از شرکت‌های بزرگ دولتی واگذار شد. سهام عدالت حدود ۲۷

درصد از واگذاری‌های دولت نهم و دهم را شامل می‌شود. با این حال واگذاری سهام شرکت‌های دولتی در قالب رد دیون ازجمله انتقاداتی بسیار مهم به روند خصوصی‌سازی در دولت احمدی‌نژاد است. همچنین واگذاری سهام شرکت‌های دولتی به شبه‌دولتی‌ها یا خصولتی‌ها یکی دیگر از انتقادهای مهم به روند خصوصی‌سازی در دولت احمدی‌نژاد است که نه‌تنها در این دولت، بلکه در دو دولت قبل نیز وجود داشت.

در کارنامه این رئیس جمهور و روسای جمهور بعدی، عدم تعیین تکلیف سهام عدالت هنوز بعد از سالها به عنوان نقطه ای منفی به شمار می‌رود زیرا عملاً سهام عدالت برگه های بی خاصیتی است که وجود دارد برای ارزش کل مدیریت آن همچنان در اختیار دولت قراردارد.

در دولت روحانی نیز جهش بزرگ واگذاری‌ها در همان سال ۹۲ رخ داد. در این سال از مجموع ۴۴هزار میلیارد تومان ارزش کل خصوصی‌سازی، ۱۷هزارمیلیارد تومان آن در دوره پنج‌ماهه دولت احمدی‌نژاد و ۲۷ هزار میلیارد تومان آن در دوره هفت‌ماهه دولت روحانی انجام شده است. نکته قابل‌تأمل اول واگذاری در سال ۹۲، مبلغ بالای ۱۲ دیون (۱۸ هزار میلیارد تومان) و مبلغ دوهزار میلیارد تومانی واگذاری شرکت‌های سهام عدالت بود.

دولت روحانی به‌جز سال ۹۲ به تدریج روند واگذاری‌ها کاهش یافت و عملاً عیب و ایرادت واگذاری‌ها زیر ذره بین رفت به نحوی که در سال ۹۶ میزان خصوصی‌سازی به کمترین حد خود در ۱۲ سال اخیر رسید و حتی موضوع واگذاری‌ها

دستمایه مبارزات انتخاباتی شد. با این حال کاهش درآمدهای دولتی از محل فشارهای تحریمی باعث شد تا در سالهای بعدی واگذاری‌ها با شدت بیشتر انجام شود به نحوی که تحقق درآمد های بودجه ای در سال ۹۷ با ۴۷میلیارد تومان وارزی به درآمد عمومی ۹۷ درصد بودجه

پیش بینی شده را محقق نمود و در سال ۹۸ با ۱۳۳ درصد در آمد پیش بینی شده با حدود ۴۳۰۰ میلیارد تومان درآمد برای حساب عمومی محقق کرد. این رقم در سال ۱۳۹۹ اما باردیگر کاهش یافت و به ۳۰۰۰ میلیارد تومان رسید که درصد تحقق پیش بینی به ۷۰ درصد کاهش یافت.

باید پذیرفت واگذاری بنگاه‌های دولتی است؛ شناسایی بنگاه‌ها برلی واگذاری جسارت می‌خواهد ، مقاومت زیر مجموعه های دولتی و حواشی پیش آمده درباره واگذاری دشت مغان و هفت تپه علان ترمزهای بزرگی بودند که سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی را متوقف کردند.

کارنامه دولت سیزدهم چگونه بوده است؟
قرارر بود اجرای ناصحیح سیاست‌های اصل ۴۴ که موجب واگذاری سهام بدون کاهش مدیریت دولت شده اصلاح شود مواردی که مرتب در جلسات شبانه کلاب هاوس از سوی قربانزاده مطرح می شد و دکتر رئیسی تاکید کردند که ساز و کار معینی برای قیمت‌گذاری و اهلیت‌سنجی تدوین شود.

رئییسی در اولین جلسه شورای عالی اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ در مهر ۱۴۰۱ هدف اجرای سیاست واگذاری بنگاه‌های اقتصادی دولت به بخش خصوصی تشویق مردم به سرمایه‌گذاری و تولید عنوان کرد و حتی در سایت سازمان خصوصی سازی بر مردمی سازی اقتصاد تاکید بسیاری وجود دارد اما نقدهای رئیس مبنی برعدم کاهش مدیریت دولتی بر شرکت هایی که واگذار شده نیز همچنان پا برجاست. قرار بود که « دستک‌های جامانده در اجرای این قانون نبخش شوند.» اما هیچ گزارشی در این باره منتشر نشد.

**آمارها چه می گویند؟**

اما در حوزه عملکردی دولت سیزدهم طبق گزارش عملکردی که بر روی سایت سازمان خصوصی سازی قرار دارد عملاً از ۱۳۳درصد تحقق درآمدهای بودجه ای در سال ۹۸ و ۷۲ درصدی در سال ۱۳۹۹ عملکرد دولت سیزدهم با افت چشمگیری مواجه شده که به ترتیب در سال‌های ۱۴۰۰ تا آبان ۱۴۰۲ تحقق ۳۷ درصدی، ۴۷ درصدی و ۲۰ درصدی پیش بینی بودجه ای را نشان می دهد!

درآمدهای محقق شده نیز به رغم افزایش چشمگیر تورم وچند برابر شدن ارزش ریالی شرکت‌ها در سه سال اخیر در سال ۱۴۰۰ حدود ۱۷۰۰ میلیارد تومان، در سال ۱۴۰۱ حدود ۳۳۰۰ میلیارد تومان و ودر هشت ماه اول امسال حدود ۱۳۸۰ میلیارد تومان بوده است که کارنامه ای ضعیف را در قیاس با دو رئیس جمهور قبلی به نمایش می

پیش بینی شده را محقق نمود و در سال ۹۸ با ۱۳۳ درصد در آمد پیش بینی شده با حدود ۴۳۰۰ میلیارد تومان درآمد برای حساب عمومی محقق کرد. این رقم در سال ۱۳۹۹ اما باردیگر کاهش یافت و به ۳۰۰۰ میلیارد تومان رسید که درصد تحقق پیش بینی به ۷۰ درصد کاهش یافت.

باید پذیرفت واگذاری بنگاه‌های دولتی است؛ شناسایی بنگاه‌ها برلی واگذاری جسارت می‌خواهد ، مقاومت زیر مجموعه های دولتی و حواشی پیش آمده درباره واگذاری دشت مغان و هفت تپه علان ترمزهای بزرگی بودند که سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی را متوقف کردند.

کارنامه دولت سیزدهم چگونه بوده است؟
قرارر بود اجرای ناصحیح سیاست‌های اصل ۴۴ که موجب واگذاری سهام بدون کاهش مدیریت دولت شده اصلاح شود مواردی که مرتب در جلسات شبانه کلاب هاوس از سوی قربانزاده مطرح می شد و دکتر رئیسی تاکید کردند که ساز و کار معینی برای قیمت‌گذاری و اهلیت‌سنجی تدوین شود.

رئیسس در اولین جلسه شورای عالی اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ در مهر ۱۴۰۱ هدف اجرای سیاست واگذاری بنگاه‌های اقتصادی دولت به بخش خصوصی تشویق مردم به سرمایه‌گذاری و تولید عنوان کرد و حتی در سایت سازمان خصوصی سازی بر مردمی سازی اقتصاد تاکید بسیاری وجود دارد اما نقدهای رئیس مبنی برعدم کاهش مدیریت دولتی بر شرکت هایی که واگذار شده نیز همچنان پا برجاست. قرار بود که « دستک‌های جامانده در اجرای این قانون نبخش شوند.» اما هیچ گزارشی در این باره منتشر نشد.

رئیسس در اولین جلسه شورای عالی اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ در مهر ۱۴۰۱ هدف اجرای سیاست واگذاری بنگاه‌های اقتصادی دولت به بخش خصوصی تشویق مردم به سرمایه‌گذاری و تولید عنوان کرد و حتی در سایت سازمان خصوصی سازی بر مردمی سازی اقتصاد تاکید بسیاری وجود دارد اما نقدهای رئیس مبنی برعدم کاهش مدیریت دولتی بر شرکت هایی که واگذار شده نیز همچنان پا برجاست. قرار بود که « دستک‌های جامانده در اجرای این قانون نبخش شوند.» اما هیچ گزارشی در این باره منتشر نشد.

رئیسس در اولین جلسه شورای عالی اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ در مهر ۱۴۰۱ هدف اجرای سیاست واگذاری بنگاه‌های اقتصادی دولت به بخش خصوصی تشویق مردم به سرمایه‌گذاری و تولید عنوان کرد و حتی در سایت سازمان خصوصی سازی بر مردمی سازی اقتصاد تاکید بسیاری وجود دارد اما نقدهای رئیس مبنی برعدم کاهش مدیریت دولتی بر شرکت هایی که واگذار شده نیز همچنان پا برجاست. قرار بود که « دستک‌های جامانده در اجرای این قانون نبخش شوند.» اما هیچ گزارشی در این باره منتشر نشد.

**آمارها چه می گویند؟**

اما در حوزه عملکردی دولت سیزدهم طبق گزارش عملکردی که بر روی سایت سازمان خصوصی سازی قرار دارد عملاً از ۱۳۳درصد تحقق درآمدهای بودجه ای در سال ۹۸ و ۷۲ درصدی در سال ۱۳۹۹ عملکرد دولت سیزدهم با افت چشمگیری مواجه شده که به ترتیب در سال‌های ۱۴۰۰ تا آبان ۱۴۰۲ تحقق ۳۷ درصدی، ۴۷ درصدی و ۲۰ درصدی پیش بینی بودجه ای را نشان می دهد!

درآمدهای محقق شده نیز به رغم افزایش چشمگیر تورم وچند برابر شدن ارزش ریالی شرکت‌ها در سه سال اخیر در سال ۱۴۰۰ حدود ۱۷۰۰ میلیارد تومان، در سال ۱۴۰۱ حدود ۳۳۰۰ میلیارد تومان و ودر هشت ماه اول امسال حدود ۱۳۸۰ میلیارد تومان بوده است که کارنامه ای ضعیف را در قیاس با دو رئیس جمهور قبلی به نمایش می

پیش بینی شده را محقق نمود و در سال ۹۸ با ۱۳۳ درصد در آمد پیش بینی شده با حدود ۴۳۰۰ میلیارد تومان درآمد برای حساب عمومی محقق کرد. این رقم در سال ۱۳۹۹ اما باردیگر کاهش یافت و به ۳۰۰۰ میلیارد تومان رسید که درصد تحقق پیش بینی به ۷۰ درصد کاهش یافت.

باید پذیرفت واگذاری بنگاه‌های دولتی است؛ شناسایی بنگاه‌ها برلی واگذاری جسارت می‌خواهد ، مقاومت زیر مجموعه های دولتی و حواشی پیش آمده درباره واگذاری دشت مغان و هفت تپه علان ترمزهای بزرگی بودند که سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی را متوقف کردند.

## عصر اقتصاد یکشنبه۱۲ آذر ۱۴۰۲ . سال نوزدهم . شماره ۵۲۸۲ .

اخبار

### قالیباف: خانه ملت باید به خانه امید مردم تبدیل شود

رئیس مجلس شورای اسلامی در چهارمین دوره جشنواره شهید مدرس(ره) با بیان اینکه مجلس یازدهم معطوف به هدف‌های مشخص و بر اساس اولویت‌های مردم مثل مسائل کلان معیشتی و اقتصادی حرکت کرده است گفت: در دوره یازدهم، مجلس قانون‌هایی در حوزه‌های مختلف و کلان از قبیل قانون جهش تولید دانش بنیان، قانون جهش تولید مسکن و غیره که قانون‌های جامع و کاملی هستند را مصوب کردیم.

محمدباقر قالیباف رئیس قوه مقننه در چهارمین دوره جشنواره شهید مدرس(ره) که به‌مناسبت هفته مجلس، صبح امروز (شنبه، ۱۱ آذر ماه) در مجلس شورای اسلامی برگزار شد، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهید مدرس (ره) و تبریک هفته مجلس به کارکنان مجلس، گفت: مفتخریم که در سایه نظام و انقلاب اسلامی این فرصت‌ها برای ما فراهم می‌شود تا با یکدیگر سخن گفته و از تجربیات خود در جهت پیشرفت کشور بهره‌بریم و در نهایت با مهربانی و ایثار وظایف خود در این نهاد در راستای حل مشکلات مردم، پیش ببریم.

قالیباف با بیان اینکه هر لحظه باید با این تصور فعالیت و خدمت کنیم که گویی لحظه دیگر در این دنیا نیستیم، عنوان کرد: اگر با این نگاه کار کنیم و مرگ را از رگ گردن به خود نزدیک‌تر بدانیم باعث می‌شود هم در خانواده به شکل دیگری رفتار کنیم و هم و وقتی وارد جامعه می‌شویم به گونه بهتری عمل کنیم.

وی تصریح کرد: ما در مجلس باید یک سازمان انسانی باشیم و نه یک انسان سازمانی؛ به این معنا که هر کدام از ما به تنهایی در هر بخشی که قرار گرفتیم باید باعث ارتقای عملکرد سازمان شویم لذا از همه شما مدیران و کارمندان تلاشگر در مجموعه مجلس می‌خواهم به این موضوع توجه کنند. رئیس مجلس در همین زمینه افزود: رهبر معظم انقلاب در دیدارهایی که با ایشان داشتیم، رضایت خود را از این دوره مجلس اعلام کردند که این به دلیل زحمات یکایک شماست که اجازه نادادید مجلسی متغعل باشیم بلکه تبدیل به مجلسی فعال شدید که با همه مشکلات و محدودیت‌های موجود بتواند به خوبی وظیفه اصلی خود یعنی قانونگذاری عمل کند. قالیباف تاکید کرد: این مجلس توانست با استفاده از نیروی انسانی متخصص و متعهد و انگیزه‌ای که داشت در راه رسانتی که بر عهده آن است و مهم‌ترین آن قانونگذاری است حرکت کند.

رئیس قوه مقننه با اشاره به دستاوردهای مجلس یازدهم در حوزه قانونگذاری، عنوان کرد: ما معطوف به هدف‌های مشخص و بر اساس اولویت‌ها و دغدغه‌های مردم مثل مسائل معیشتی و اقتصادی حرکت کردیم و قانون‌هایی در حوزه‌های مختلف و کلان از قبیل قانون جهش تولید دانش بنیان، قانون جهش تولید مسکن و …..که قانون‌های جامع و کاملی هستند را مصوب کردیم، البته شاید تاکنون این قوانین در اجرا دچار ضعف‌هایی باشند اما ما تمام تلاش خود را کردیم که چیزی در این خصوص کم نگذاریم و به وظیفه اصلی خود یعنی قانونگذاری برای رفع مشکلات عمل کنیم و امیدواریم رضایت مردم را به همراه داشته باشد چرا که در نهایت رضایت الهی نیز از این طریق نصیب ما خواهد شد. وی تاکید کرد: از این رو باید در ماه‌های پایانی مجلس یازدهم نیز همچون ماه‌های ابتدایی با جدیت امورات و اقدامات محوله را دنبال کنیم.

## گنجاندن درآمدهای غیرواقعی در بودجه، اثر منفی بر شاخص‌های کلان اقتصاد کشور دارد

یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس دهم گفت: هرچه قدر درآمدهای دولت واقعی‌تر بوده و قابل تحقق باشد، دست دولت در تخصیص بودجه بازرتر خواهد بود.

عزت الله یوسفیان ملا با اشاره به اهمیت تلاش دولت برای واقعی کردن درآمدهای دولت در لایحه بودجه، اظهار کرد: وقتی درآمد دولت در بودجه واقعی بوده و امکان تحقق آن وجود داشته باشد، می تواند طبق برنامه خود پیش برود اما اگر درآمد دولت در بودجه واقعی نبوده و محقق نشود، هم دولت و هم مردم به زحمت می‌افتند. در این شرایط دولت می‌گوید درآمد چندانی ندارد و مردم هم نگران درآمدهای خود می‌شوند.

وی ادامه داد: صادرات نفت، یکی از راه‌های درآمدی دولت است. فرض کنید که دولت بپای هر بشکه را ۵۰ دلار و میزان صادرات ۲ میلیون بشکه در نظر بگیرد. ضرب این دو عدد ، درآمد دولت را در این زمینه مشخص می‌کند. حالا اگر صادرات بیشتر در نظر گرفته شده یا قیمت دلار بالاتر تعیین شود، درآمد واقعی محقق نخواهد شد اما اگر این اعداد واقعی باشند، قابل تحقق خواهند بود و بودجه عمرانی یا جاری کشور هم به دست می‌آید.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس دهم در ادامه با اشاره به اهمیت نقش مجلس شورای اسلامی در تعیین درآمدهای واقعی برای دولت، تصریح کرد: ممکن است در جریان بررسی بودجه، نماینده‌ای پیشنهاد دهد که در کشور ۵۰ مدرسه یا ۱۰۰ ورزشگاه ساخته شود. وقتی منبع تأمین این هزینه‌ها از او سوال شود، بگوید نفت به جای بشکه‌های ۵۰ دلار، ۵۱ دلار بسته شود یا به جای دو درصد درآمد مالیاتی، ۲/۲ درصد در نظر گرفته شود. درحالی‌که این درآمدها محقق نمی‌شود و اثر منفی بر شاخص‌های اقتصادی از جمله تورم خواهد داشت. از سویی پروژه‌هایی که براساس درآمد غیرواقعی تصویب شده است هیچگاه ساخته نمی‌شود یا ساخت و تکمیل آن مثلا به جای ۵ سال، ۱۰ سال زمان می‌برد. بنابراین مجلس هم نقش مهمی در همراهی با دولت در واقعی کردن درآمدهای کشور دارد. یوسفیان تاکید کرد: هرچه قدر درآمدهای دولت واقعی‌تر بوده و قابل تحقق باشد، دست دولت در تخصیص بودجه بازرتر خواهد بود. البته دولت هم باید روش‌های وصول درآمدهای خود را ارزیابی کرده و بهترین روش را انتخاب کند. دولت با ابزارهایی که دارد باید درآمدهای غیرقابل وصول مثل فرار مالیاتی را وصول کند نه اینکه صرفا دنبال راحت‌ترین راه برای کسب درآمد باشد.

دفتر رهبری و بخش‌هایدارایی

هیئت‌مدیره‌ی‌برای‌تعمیراتدر۱۳۴۴، بخش ۲۴۴

<sup>[1]</sup> هرچه قدر درآمدهای دولت واقعی‌تر بوده و قابل تحقق باشد، دست دولت در تخصیص بودجه بازرتر خواهد بود

<sup>[2]</sup> هرچه قدر درآمدهای دولت واقعی‌تر بوده و قابل تحقق باشد، دست دولت در تخصیص بودجه بازرتر خواهد بود



طی هشت ماهه سال جاری ؛

## سه‌میه آذر ماه نفت سفید استان اعلام شد

طی هشت ماه سال جاری ( ابتدای فروردین لغایت پایان آبان ماه ) ۱۶ میلیون و ۶۰۸ هزار و ۳۰۰ لیتر نفت سفید در گیلان به مصارف خانوار ( عادی و صعب العبور ) کشاورزی و مصرف کنندگان جزء رسیده است .

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گیلان ؛ مجتبی شکوری ، مدیر منطقه با اعلام خیر فوق افزود : « ۱۶ میلیون و ۶۰۸ هزار و ۳۰۰ لیتر برای ۷۷ باب فروشندگی استان ارسال شده که از این مقدار ۱۰ میلیون و ۳۱۷ هزار و ۲۴۰ لیتر به مصرف خانوار ( مناطق عادی و صعب العبور ) و شش میلیون و ۲۹۱ هزار و ۶ لیتر به مصرف کشاورزی و مصرف کنندگان جزء رسیده است . «

وی با اشاره به اینکه سوخت خانوار از ابتدای سال تاکنون و طی پنج قفره کالبرگ الکترونیکی توزیع شده است ؛ افزود : « از میزان سوخت توزیع شده برای مصارف خانوار ، هفت میلیون و ۸۶۲ هزار و ۶۴۰ لیتر برای خانوارهای عادی و دو میلیون و ۴۵۴ هزار و ۶۰۰ لیتر برای مناطق صعب العبور تخصیص یافته است . «

\*سه‌میه آذر ماه نفت سفید استان اعلام شد

مدیر منطقه گیلان همچنین از تخصیص سه‌میه نفت سفید آذر ماه برای خانوارهای مناطق فاقد گاز طبیعی و سخت گذر استان خبر داده و افزود : « این سه‌میه برای خانوارهای یک تا هفت نفره مناطق عادی و صعب العبور به میزان ۳۱۰ لیتری برای سرپرست هر خانوار در نظر گرفته شده است که در کارت‌های الکترونیکی بانکی خانوارهای نفت سوز شارژ شد . «

## «پویایی در بخش های مختلف فعالیت های استان مرهون تلاش بدون وقفه شرکت نفت در توزیع سوخت است »

در آئین گرامی‌داشت هفته بسیج در شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گیلان ، سرهنگ رنجبر ، رئیس بسیج ادارات استان ، ضمن تبریک هفته بسیج و تقدیر از خدمات بسیجی گونه کارمندان شرکت نفت گفت : « اگر در بخش های دیگر استان فعالیت های ارزنده و پویایی در حال انجام است مرهون تلاش بدون وقفه و بدون نقص کارمندان شرکت نفت در توزیع سوخت است . «

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گیلان ؛ رئیس بسیج ادارات با اشاره به اینکه شعار محوری بسیج در سه مرحله جهادی می باشد افزود : « جهاد خدمت ، جهاد تبیین و جهاد امید آفرینی سه محور اصلی فعالیت جهادی بسیج است که با انجام جهاد های خدمت و تبیین ، جهاد امید آفرینی به نحو مطلوبی محقق می شود و انتظار ما این است که چمگلی بر

این سه مدار باشیم . «

در این آئین مجتبی شکوری ، مدیر منطقه ، ضمن گرامی‌داشت هفته بسیج با اعلام اینکه بخش اعظم فعالیت این شرکت تامین و توزیع و خدمت رسانی به مردم است، افزود : « این مهم بدون تلاش جهادی و بسیجی وراکارکنان محقق نمی شود و کارکنان این شرکت بدون وقفه و به صورت جهادی درخدمت مردم هستند . «

این آئین عصر روز دوشنبه ششم آذر ماه با حضور سرهنگ رنجبر ، رئیس بسیج ادارات استان ، سرهنگ منزوی ، فرمانده حوزه ادارات کل بسیج سپاه قدس استان و هیئت همراه و به میزبانی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گیلان برگزار شد و در پایان آئین از سه نفر از بسیجیان نمونه این شرکت نیز طی لوح سپاس و هدایایی تقدیرشد .

## برگزاری دوره آموزشی آداب و آثار نماز در پخش فرآورده های نفتی گیلان

کلاس آموزشی آداب و آثار نماز با هدف اشاعه فرهنگ نماز و ارتقای روحیه معنوی کارکنان، در شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گیلان برگزار شد .

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گیلان ؛ این کلاس آموزشی یک روزه در راستای آشنایی کارکنان به اهمیت برکت نماز جماعت و ایجاد صمیمیت کارکنان با امام جماعت برای ۲۴ نفر از کارکنان این شرکت انجام شد .

تعریف و هدف از اقامه نماز جماعت ، فواید و ضرورت آن ، بیان اشارات قرآن کریم و احادیث و روایات ائمه اطهار به خواندن نماز به صورت جمعی ، بیان آثار نماز جماعت از دیدگاه روانشناسان ، اهمیت ارتباط معنوی و درونی شدن نماز با خدای موحد و تأثیر اقامه نماز جماعت در تبیین فرهنگ همکاری ، تعاون ، ایثار و انفاق از سرفصل های این کلاس بود که توسط حجت الاسلام عاشوری ، مسئول دفتر و نماینده ولی فقیه در جهاد کشاورزی استان گیلان تدریس شد .

**استاندار فارس گفت: مدیران این استان در حال پیگیری هستند، ۱۰ هزار میلیارد تومانی که در سفر دوم رئیس جمهوری به استان مصوب شد، با ابلاغ بانگ مرکزی اختصاص یابد.**

محمدصادق ایمانیه در دیدار با دستیار وزیر کشور در امور صنعتی، درباره پروژه‌های بزرگ صنعتی و اقتصادی استان بحث و تبادل نظر کرد.

استاندار فارس در این دیدار با بیان اینکه فارسی و شیراز امکانات و ظرفیت‌های مناسبی در بیشتر زمینه‌ها دارد، خواستار همکاری مشترک و دو طرفه شد و گفت: صنایع الکترونیک شیراز، یکی از ظرفیت‌هایی است که در شیراز وجود دارد و می‌تواند به دیگر استان‌ها خدمت ارائه کند.

وی بیان کرد: اکنون ساخت دوربین‌های نظارتی و پهپادها، دو ظرفیت بالفعل در شیراز است که می‌تواند با دریافت سفارش از سایر استان‌ها در شیراز تامین شوند. او همچنین گفت: بانک‌های خصوصی مابه‌التفاوت پرداخت وام تا ۵۰ درصد را که حدوداً ۱۲ همت است و مصوبه بانک مرکزی را دارد، سریعاً در استان پرداخت کنند. بانک‌های دولتی نیز مابه‌التفاوت تا ۸۰ درصد منابع را در قالب تسهیلات ارائه کنند.

نماینده عالی دولت در فارس بر ضرورت نوسازی ناوگان تاکسیرانی استان تاکید کرد و افزود: با یک خودروساز و یک

**استاندار فارس خبر داد:**

# پیگیری تخصیص ۱۰ هزار میلیارد تومان مصوبه سفر رئیس جمهوری به فارس



**صنایع بزرگ در ساخت نیروگاه‌های خورشیدی وارد شوند**

استاندار فارس خواستار همکاری دولت در ایجاد نیروگاه‌های انرژی خورشیدی شد، بیان کرد: صنایع بزرگ استان با قطع برق طبیعتاً متضرر می‌شوند. بنابراین باید شرایطی فراهم شود تا با مشارکت بخش خصوصی

و حمایت‌های دولتی، صنایع بزرگ در ساخت نیروگاه‌های خورشیدی وارد شوند. تحقق این موضوع ضمن اینکه باعث تامین برق پایدار برای صنایع می‌شود، از حجم استفاده از برق شبکه خانگی می‌کاهد..

وی با بیان اینکه مدیریت استان برای تامین زمین با هدف ایجاد نیروگاه خورشیدی همراهی می‌کند، ادامه داد: اگر بتوان از مکانیسم سهامی عام استفاده کرد و مردم را نیز در این حوزه وارد کرد، بخش اعظمی از مشکلات برق استان با قطع برق طبیعتاً متضرر می‌شوند. بنابراین باید شرایطی فراهم شود تا با مشارکت بخش خصوصی

## مدیرعامل فولاد کاوه جنوب کیش از دستاورد جدید شرکت رونمایی کرد؛ اعطای نشان و تندیس ویژه تعالی HSE به کاوه جنوب کیش SKS



تثویق شرکت‌ها به بهبود عملکرد در زمینه سلامت، ایمنی و حفاظت از محیط زیست برگزار می‌شود.

**SKS نخستین تولیدکننده شمش فولادی حائز نشان و تندیس ویژه تعالی HSE کشور**

وی با اشاره به حضور شرکت فولاد کاوه جنوب کیش در پنجمین دوره از جایزه نشان تعالی سلامت، ایمنی و محیط‌زیست برای نخستین‌بار، گفت: مجتمع عظیم SKS توانست با تلاش شبانه‌روزی و جهادی پلادمردان کاوه، موفقیت قابل‌توجهی را به‌عنوان اولین شرکت فولادی تولیدکننده شمش فولادی در صنعت فولاد کشور با کسب این جایزه به دست آورد. حسینی اضافه کرد: این شرکت، در نخستین ارزیابی سالانه جایزه ملی تعالی ایمنی، بهداشت و سلامت با کسب امتیاز ۵۸۰ از ۱۰۰۰ امتیاز علاوه بر دریافت

برای تامین زمین با هدف ایجاد نیروگاه خورشیدی همراهی می‌کند، ادامه داد: اگر بتوان از مکانیسم سهامی عام استفاده کرد و مردم را نیز در این حوزه وارد کرد، بخش اعظمی از مشکلات برق استان با قطع برق طبیعتاً متضرر می‌شوند. بنابراین باید شرایطی فراهم شود تا با مشارکت بخش خصوصی و حمایت‌های دولتی، صنایع بزرگ در ساخت نیروگاه‌های خورشیدی وارد شوند. تحقق این موضوع ضمن اینکه باعث تامین برق پایدار برای صنایع می‌شود، از حجم استفاده از برق شبکه خانگی می‌کاهد..

وی با بیان اینکه مدیریت استان

## مدیرعامل فولاد کاوه جنوب کیش از دستاورد جدید شرکت رونمایی کرد؛ اعطای نشان و تندیس ویژه تعالی HSE به کاوه جنوب کیش SKS

گواهینامه دستاره در سطح تعهد به تعالی، مفتخر به تندیس نشان تعالی HSE نیز شد.

مدیرعامل فولاد کاوه جنوب کیش تصریح کرد: دستیابی به این دستاورد مهم، تجلی و تبلور عینی تلاش‌های پیوسته این شرکت در بهبود عملکرد سلامت، ایمنی و محیط‌زیست دارد و نشان می‌دهد که فولاد کاوه، از شرکت‌های سرآمد و پیشرو در زمینه رعایت استانداردهای بین‌المللی است. وی کسب این دستاورد را بیاتگر عملکرد درخشان فولاد کاوه در اجرای استانداردهای ایمنی و حفاظت از محیط‌زیست در محیط کار دانست و گفت: این موفقیت نه‌تنها به حفظ سلامت و ایمنی کارکنان کمک می‌کند، بلکه نماد عینی تعهد شرکت فولاد کاوه به امر مهم حفظ محیط‌زیست و سازماندهی مناسب عملیات کاری شرکت به‌ویژه در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی بوده است.

**فولاد کاوه در مسیر قله رقابت‌پذیری در تراز جهانی بر پایه اندیشه دانش‌بنیان، پیشرو در فولاد سبز**

مدیرعامل شرکت فولاد کاوه جنوب در پایان ابراز امیدواری کرد، کسب این جایزه برای سازمان فرصتی باشد تا از تجربیات و دانش خود در حوزه سلامت، ایمنی و حفاظت از محیط‌زیست بهره‌برداری نماید و تداوم این روند در آینده، منجر به ارائه عملکرد برتر و دست‌آورد استانداردهای بالا تا رسیدن به قله رقابت‌پذیری در تراز جهانی بر پایه اندیشه دانش‌بنیان، پیشرو در فولاد سبز شود.

## برگزاری سومین نشست کارگروه دفتر توسعه مدیریت و تحول اداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در بوشهر

اعمال مقاطع تحصیلی اول و دوم اشاره کرد که دست‌نورالعمل های مرتبط با آن نیز به شرکت‌ها ابلاغ شده است.

امینیان ادامه داد: انجام مدیریت مباحث مرتبط با مدیریت دارایی، بهره وری و نظام پیشنهادات که در دهه فجر امسال نرم افزار ویژه آن راه اندازی خواهد شد از دیگر دستاوردهای کارگروه دفتر توسعه مدیریت و تحول اداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور محسوب می شود.

وی افزود: از مهمترین دستاوردهای این کارگروه تدوین شرح وظایف تمامی پست های سازمانی است که تا پایان سال با تصویب ریاست مجمع عمومی به شرکت ها ابلاغ خواهد شد.

امینیان یادآور شد: دوره های تخصصی صلاحیت حرفه ای برای کارکنان مورد توجه جدی قرار دارد که این مهم باید برای کارکنان بخش های مختلف اجرایی شود.

وی اضافه کرد: در یک سال گذشته ۱۲ جلسه کارگروه دفتر توسعه مدیریت و تحول اداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در سطح کشور برگزار شده است.

## یکشنبه۱۲ آذر ۱۴۰۲ . سال نوزدهم . شماره ۵۲۸۲ . عصر اقتصاد

## انعقاد قرارداد ساخت بیش از ۹ هزار و ۷۰۰ واحد نهضت ملی مسکن با سازندگان واجد شرایط در چهارمحال و بختیاری



حسین عسکرزاده، چهارمحال و بختیاری : سرپرست اداره کل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری گفت: تاکنون برای ساخت بیش از ۹ هزار ۷۰۰ واحد نهضت ملی مسکن در استان با سازندگان واجد شرایط قرارداد منعقد شده است. به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری، خدایار باقری سرپرست اداره کل راه و شهرسازی در جلسه شورای اداری استان با اعلام انعقاد قرارداد برای ساخت ۹ هزار و ۷۷۲ واحد نهضت ملی مسکن با سازندگان واجد شرایط تاکنون، افزود: این واحدها دارای پیشرفت فیزیکی بین ۲۰ تا ۹۰ درصد می باشند و تلاش برای تامین زمین، آماده سازی و شروع به ساخت سایر واحدها برای محقق شدن این بخش از اهداف دولت ادامه دارد. وی تعداد ثبت نام کنندگان طرح در استان را بیش از ۹۳ هزار نفر اعلام کرد و ادامه داد: از این تعداد ۲۴ هزار متقاضی باحصول شرایط قانونی تأیید نهایی شده اند و بیش از ۱۷ هزار نفر واریز وجه اولیه انجام داده اند. سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان همچنین گفت: بر اساس نیاز استان ساخت ۵۷ هزار واحد نهضت ملی مسکن توسط دولت طی ۴ سال پیش بینی شده است که شامل ۴۳ هزار واحد شهری و ۱۴ هزار واحد در بخش روستایی می باشد. باقری اظهار داشت: بر اساس این برآورد ۳ هزار و ۵۰۰ هکتار زمین برای ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن در استان مورد نیاز است که خوشبختانه با تلاش همکاران اداره کل و همراهی تعدادی از دستگاه های اجرایی و همچنین مردم استان، حدود ۷۰ درصد اراضی مورد نیاز تأمین شده است. وی راه و شهرسازی را یکی از دستگاه های مهم و تأثیرگذار در دستیابی به شعار دولت که ایران قوی است، خواند؛ چرا که هدف گذاری و تعهد ساخت ۱ میلیون مسکن در سال به عنوان اولویت اول دولت علاوه بر حل مشکل اصلی مردم بعنوان یک سرپناه، با توجه به صنایع وابسته رشد تولید و رونق اشتغال را نیز در پی خواهد داشت.

## فرخ‌زاده: از هر نوع سرمایه‌گذاری مفید اشتغالزای حمایت قاطع می‌کنیم

معاون امور زائرین و گردشگری استانداری فارس با بیان اینکه ۹ تقاضای واگذاری اراضی ملی برای ایجاد فضاهای استاندارد گردشگری مورد بررسی قرار گرفته است، تأکید کرد: از هر نوع سرمایه‌گذاری مؤثر، مفید و اشتغالزای توسط این معاونت حمایت قاطع می‌شود.

محمد فرخ‌زاده ، گفت: در ششمین جلسه کارگروه اهلیت‌سنجی معاونت گردشگری استانداری فارس ۹ تقاضای واگذاری اراضی ملی برای ایجاد فضاهای استاندارد گردشگری مورد بررسی قرار گرفت که در مجموع، حجم سرمایه‌گذاری در این طرح‌ها به بیش از ۳۰۷ میلیارد تومان می‌رسد.

وی ضمن اعلام حمایت قاطع معاونت گردشگری استانداری از هر نوع سرمایه‌گذاری مؤثر، مفید و اشتغالزای، افزود: در این جلسه ۴ تقاضا برای مجتمع گردشگری عمومی، ۲ تقاضای اردوگاه گردشگری، یک تقاضای محوطه گردشگری، یک تقاضای سفروخانه سنتی و یک تقاضای ایجاد محیط و پارک طبیعت‌گردی روستایی در شهرستان‌های شیراز، سپیدان، نورآباد ممسنی و روستان، با آمار پیش‌بینی شده اشتغال ۱۷۰ نفر، در دستور کار کارگروه اهلیت‌سنجی قرارگرفت که اعضاء کارگروه ضمن بررسی دقیق شاخص‌ها، مدارک و مستندات لازم جهت واگذاری زمین به سرمایه‌گذاران حوزه گردشگری، به ۷ طرح رای موافق و موافقت مشروط دادند.

فرخ‌زاده افزود: علی‌رغم حمایت همه جانبه از سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی در حوزه‌های مختلف گردشگری استان فارس، واگذاری اراضی ملی و سپردن این اراضی به دست اهل فن برای اجرای طرح‌های گردشگری یک برنامه مهم و اساسی در معاونت گردشگری استانداری است؛ به همین جهت اعضا کارگروه با بررسی پرونده‌های ارسال‌ی که همه از سرمایه‌گذاران داخلی بودند، با اجرای ۴ طرح موافقت، ۳ طرح موافقت مشروط به کاهش متراز زمین و با ۲ طرح به علت نداشتن شرایط لازم و قانونی، مخالفت کردند.

## احداث انبار مسقف و بارانداز در بندر کنگان

مدیرکل بندار و دریانوردی استان بوشهر گفت: احداث انبار مسقف و بارانداز در بندر کنگان از اولویت های این اداره کل است که عملیات اجرایی آن پس از تأییدیه هیات عامل سازمان محقق می شود.

به گزارش روابط عمومی، محمد شکیبی نسب مدیرکل بندار و دریانوردی در بازدید از روند اجرا طرح توسعه بندر کنگان اظهار کرد: در راستای سیاست های کلان سازمان بندار و دریانوردی و همچنین ابلاغ شدن توسعه دریامحور از سوی مقام معظم رهبری و رفع مشکلات ساحل نشینان، طرح توسعه بندر کنگان با شتاب بسیار خوبی اجرا شده است. وی بیان کرد: در این طرح طول موج شکن غربی به ۴۴۰ و موج شکن شرقی به یک هزار و ۳۲۵ متر و مساحت حوضچه از هفت به ۳۶ هکتار افزایش پیدا می کند.



اخبار

## ذوب آهن اصفهان میزبان مدیران عامل متروی کلان شهرها

مدیرعامل و اعضای اتحادیه شرکت های قطار شهری و مدیران عامل متروی کلان شهرها از جمله مشهد ، تبریز، قم ، کرمانشاه ، اهواز ، اسلامشهر و اصفهان پنج شنبه ۹ آذر ماه با حضور در ذوب آهن اصفهان ، ضمن بازدید از خط تولید ریل ، با مدیرعامل ، معاونین و مدیران این شرکت دیدار و گفتگو کردند .

مهدی کوهی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در این دیدار گفت : متخصصان این شرکت در شرایط سخت تحریم موفق به تولید ریل به عنوان افتخار ملی شدند وهم اکنون این شرکت از دانش فنی تولید ریل نیز برخوردار است.

وی افزود : ذوب آهن اصفهان در سه محور پیشران توسعه در کشور است؛ از جمله با تولید ریل موجب توسعه صنعت حمل و نقل ریلی می گردد ، با تولید تیرآهن بال پهن به تحول صنعت ساختمان و پیشبرد نهضت ملی مسکن کمک می کند و با تولید آرک معدنی در خدمت توسعه صنایع معدنی است .

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان با اشاره به اینکه کیفیت ریل به لحاظ حفظ سلامت و امنیت مردم از اهمیت ویژه ای برخوردار است گفت : این مجتمع عظیم صنعتی علاوه بر رعایت استانداردهای، با نگرش سخت گیرانه ای ، کنترل کیفی ریل را انجام می دهد و به اذعان بسیاری کارشناسان ، کیفیت این ریل در سطح جهانی قابل رقابت است .

کوهی همچنین با اشاره به توان و تجربه نیم قرنی ذوب آهن اصفهان در تولید محصولات فولادی گفت : این آمادگی وجود دارد که نیاز کشوربه ریل خطوط بین شهری و ریل مترو را به هر میزان تامین کنیم .

مدیران عامل متروی کلان شهرها در این بازدید از نزدیک شاهد تولید ریل ملی و نحوه کنترل کیفی و تست این محصول بودند و کیفیت آن را در حد محصولات اروپایی و بالاتر از کیفیت ریل ترکیه ارزیابی نمودند .

## فولاد خوزستان همچنان پیشتاز فولاد میانی کشور است

رضا وکیلی معاون فروش و بازاریابی فولاد خوزستان در جمع خبرنگاران حوزه صنعت فولاد از درآمد ۴۶ هزار میلیارد تومانی در هشت‌ماه نخست امسال خبر داد و افزود: از دو میلیون و ۲۰۰ هزار تُن تولید امسال، نصد هزار تُن صادر شده است. پیش‌بینی می‌کنیم صادرات فولاد خوزستان تا پایان سال جاری به یک میلیون و ۳۰۰ هزار تُن برسد.

وی در ادامه گفت: در سندی که دو دهه‌ی قبل تهیه شد، میزان تولید فولاد در سال ۱۴۰۴ کشور ۵۵ میلیون تُن پیش‌بینی شده بود. این مقدار در شرکت‌های تولیدکننده‌ی فولاد ظرفیت‌سازی شد، اما زیرساخت‌سازی اتفاق نیفتاد. فولاد صنعت مادر و اشتغال‌آفرین در دنیا شناخته شده است. ایران دهمین فولادساز جهان است و از لحاظ ظرفیت در جایگاه هفتم دنیا قرار دارد.

وکیلی اشاره‌ای هم به درآمد صادراتی زنجیره فولاد داشت و ادامه داد: زنجیره فولاد با نگاه درآمدی، توان رقابت و قرار گرفتن در کنار صنعت نفت را دارد. صادرات معادن و زنجیره فولاد در سال ۱۴۰۰، نزدیک به ۱۲ میلیارد دلار معادل بیست و پنج درصد درآمد نفتی صادرات بود. در صورت حمایت از زنجیره فولاد، علاوه بر جبران خلاء درآمدهای نفتی، بخش مهمی از ارز کشور را تامین می‌کند.

معاون فروش و بازاریابی فولاد خوزستان راهبرد اصلی شرکت را کسب سهم ۲۵ درصدی بازار کشور بیان کرد و افزود: این مقدار معادل سیزده میلیون و ۶۰۰ هزار تُن فولاد کشور است. با این توضیح که این میزان لزوماً احداث نخواهد بود، بلکه شامل تملک هم می‌شود. وظیفه و بنگاه‌های اقتصادی در کنار تولید و درآمد، سود دهی به دایره ذینفعان است. در شرایط فعلی تورم نقطه به نقطه‌ی فولاد صفر است، بدان معنا که قیمت شمش در یکسال گذشته هیچ تغییری نداشته است.

وی در ادامه گفت: یکی از دلایل افزایش نیافتن قیمت، اقدامات دولت و بورس کالا است. البته از طرفی افزایش نهاده‌ها، هزینه‌های انرژی و حقوق و مزایای منابع انسانی، کارخانه‌ها را تحت فشار قرار داده است. اما با توجه به این شرایط هم، فولاد خوزستان همچنان پیشتاز فولاد میانی کشور است. اگر گزارش شش ماهه نخست را در نظر بگیریم، ۵۷ درصد سودی که از قبل اعلام شده بود، را پوشش دادیم. هدف مان دستیابی به سود ده هزار میلیارد تومانی است.

وکیلی در پایان از کشورهای هدف فولاد خوزستان گفت و افزود: ضمن اینکه فولاد خوزستان از ابتدای کار تاکنون تجربه صادرات به ۲۸ کشور را در کارنامه خود دارد اشاره کرد که کشورهای هدف صادراتی فولاد خوزستان در منطقه منا، حوزه خلیج‌فارس، جنوب‌شرق آسیا و شمال آفریقا هستند. البته اتفاقات یکسال‌انیم اخیر منطقه شامل جنگ روسیه و اوکراین و دامپینگ که به تبع آن رخ داد، باعث محدودیت در صادرات شد. به دنبال ایجاد و تثبیت صادرات در بازارهای جدید صادراتی در میان کشورهای آفریقایی هستیم.

زینب غضنفری

**مدیرعامل فولاد سنگان** با بیان اینکه این شرکت سرمایه‌گذاری اولیه ۵۰ میلیون یورو و قراردادی که با شرکت‌های دانش‌بنیان در زمینه استفاده از کانی‌های کم‌عیار آهن SMI منعقد کرده است، تصریح کرد: این مقوله تکنولوژی جدیدی است و برای اولین بار در ایران و خاورمیانه اتفاق افتاده است و با این روش کانی‌های کم عیار آهن غیر مگنییتی مثل هماتیت که عیار پایین دارند به مگنتی تبدیل می‌شوند و ارزش افزوده بالایی را برای کشور دارند.

علی امرایی مدیرعامل فولاد سنگان در گفت و گو باعصر اقتصاد ، در خصوص طرح های توسعه سنگان گفت: شرکت فولاد سنگان با تولید ۵ میلیون تن گندله و ۵ میلیون تن کنسانتره است طرح های توسعه زیادی در دست احداث دارد. او ادامه داد: همچنین بزرگترین کارخانه کنسانتره هماتیت کشور با ظرفیت دو نیم میلیون تن هم در دست احداث است و با سرمایه‌گذاری صد میلیون یورو و ۴۵۰ هزار میلیارد ریال توسعه گندله‌سازی را از ۵ به هفت و نیم میلیون می‌رسد.

مدیرعامل درباره بازارهای فروش این شرکت گفت: خریدار تمام محصولات ما فولاد مبارکه است. تمام طرح‌های ما تا ۱۴۰۴و۱۴۰۵ قرار است به بهره‌برداری برسد. امرایی درباره اقدامات زیست‌محیطی و کنترل پساب و فولاد سبز فولاد سنگان توضیح داد: یکی از روش‌های تامین



منابع آب مصرفی ما از طریق پساب است. تصفیه پساب در شهر تایباد خراسان رضوی برای تامین بخشی از آب مصرفی فولاد سنگان است. پروژه‌ای هم برای اولین بار در خاومیهانه در دست اجراست به عنوان اسپیلیر یا انباشت مگنایزه باطله‌های سنگ آهن، با توجه به اینکه باطله‌ها هم میکرونیزه هستند. به صورت فشرده انباشت می‌شوند و هیچ گونه آلایندگی برای محیط زیست ندارند در مورد فولاد سبز تلاش ما این است که آلایندگی زیست‌محیطی نداشته باشیم ما



چون تولیدات کنسانتره و گندله داریم و بحث فولاد سبز در حوزه تولید فولاد هیدروژنی است که به فولادسازها مربوط می‌شود.

او در ادامه با بیان اینکه این شرکت نیروگاه بادی ۲۰۰ مگاواتی با همکاری شرکت‌های زیرمجموعه فولاد مبارکه در دست احداث دارد، گفت: این به دلیل نیاز ۲۰۰ مگاواتی مصرف برق برای طرح‌های توسعه‌ای آینده با همکاری شرکت‌های زیرمجموعه فولاد مبارکه است. اکنون ۱۰۰ مگاوات مصرف برق داریم و به ۱۵۰ مگاوات دیگر برای طرح‌های توسعه‌ای

## همکاری فولاد سنگان با شرکت‌های دانش‌بنیان در زمینه کانی‌های کم‌عیار آهن SMI



آینده نیاز داریم که با احداث این نیروگاه تامین می‌شود.

مدیرعامل فولاد سنگان در پایان درباره تمهیدات درنظر گرفته شده از سوی این شرکت برای فصل سرما گفت: یکی از نگرانی‌های در سال گذشته ما قطعی گاز بود که ۱۲۰ روز با آن مواجه بودیم به این دلیل یکی از چالش‌های پیشرویی ما قطعا در فصل سرما خواهد بود با راهبردی که شرکت فولاد مبارکه در زمینه مشارکت با وزارت نفت در زمینه استحصال گاز داشت، امیدواریم برای سال آینده مشکل حل شود.

## سهم ناچیز تبلیغات ایران در بازارهای جهانی

تبلیغات در مدت برگزاری این نمایشگاه برگزار خواهد شد. یکی از اهداف مهم نمایشگاه تبلیغات و برندسازی حضور شرکت‌های مختلف از تمامی استان‌ها و شهرستان‌ها است.

وی گفت : بیش از ۱۶۰ شرکت داخلی و خارجی در حوزه برندسازی و تبلیغات در نوزدهمین نمایشگاه بین المللی تبلیغات، برندسازی، خدمات بازاریابی و زنجیره صادرات حضور دارند.

دبیر نوزدهمین نمایشگاه بین المللی تبلیغات و برندسازی گفت : در این نمایشگاه محصولات و خدمات در موضوعات متنوعی ارائه می‌شوند که عبارتند از: تبلیغات محیطی، تبلیغات دیجیتال، هدایای تبلیغاتی، علائم تبلیغاتی، ایده پردازی، ماشین‌های چاپ، ماشین‌های لیزر، خدمات طراحی و چاپ، ارتقا فروش و تکنیک‌های بازاریابی، خدمات و تجهیزات نمایشگاهی و …

وی خاطرنشان کرد: در این نمایشگاه شرکت‌کنندگانی از کشورهای چین، ترکیه و ژاپن حضور خواهند داشت.

شایان ذکر است نوزدهمین نمایشگاه بین المللی تبلیغات و برند سازی بازاریابی و زنجیره صادرات از ۱۴آذرماه در نمایشگاه بین المللی از ساعت ۸تا ۱۵ برقرار خواهد بود .

مدیرعامل فولاد سنگان در دیدار با مدیران عامل شرکت های تولیدکننده گندله سنگ آهن طی ۷ ماهه امسال، تولید خود را حدود ۱۰ درصد افزایش دادند.

به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، ۹ شرکت تولیدکننده گندله سنگ آهن از ابتدای فروردین تا پایان مهر، ۲۳ میلیون و ۶۲۶ هزار و ۲۲۷ تن محصول تولید کردند. این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۲۱ میلیون و ۵۶۳ هزار و ۹۲۷ تن بود.

از این میزان، شرکت «گل‌گهر» ۶ میلیون و ۹۴۰ هزار و ۲۳۴ تن، «توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه» ۳ میلیون و ۹۱ هزار و ۳۶۹ تن، «گهر زمین» ۲ میلیون و ۹۴۳ هزار و ۸۷۶ تن، «فولاد سنگان» ۲ میلیون و ۷۵۳ هزار و ۸۷ تن، «سنگ آهن مرکزی» ۲ میلیون و ۴۲۷ هزار و ۵۹۰ تن، «چادملو» ۲ میلیون و ۲۸۳ هزار و ۸۸۰ تن، «ایپال پارسیان سنگان» یک میلیون و ۸۹۸ هزار و ۸۷۹ تن، «توسعه فراگیر سناباد» یک میلیون و ۲۴ هزار و ۷۵۱ تن و «صنابور» ۲۵۲ هزار و ۵۶۱ تن بود.

افزایش ۷۸ درصدی ارسال گندله افزون براین، طی ۷ ماهه امسال، ۱۷ میلیون و ۵۶۸ هزار و ۸۰۶ تن گندله سنگ آهن ارسال شد که نسبت به رقم مدت مشابه سال گذشته (۹ میلیون و ۸۴۵ هزار و ۸۳۹ تن)، ۷۸ درصد افزایش نشان می دهد.

معاون وزیر صمت و رییس هیات عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران گفت: طرح توسعه، بازسازی و نوسازی شرکت ماشین سازی و ریخته گری این مجموعه بررسی می شود.

به گزارش ایدرونیوز ، بابک احمدی در بازدید از شرکت ماشین سازی تبریز گفت : ماشین سازی و ریخته گری برگ زرین صنعت کشور هستند که متأسفانه در گذشته به دلیل کم دقتی در واگذاری، اتفاقات ناگواری را تجربه کرد.

احمدی به بازدید مشترک مدیران سازمان گسترش و نوسازی و خصوصی سازی از این مجموعه اشاره کرد و گفت: در این بازدید آخرین دستاوردها و وضعیت این کارخانه را از نزدیک بررسی و اطلاعات مورد نیاز را جمع آوری کردیم.

احمدی خاطرنشان کرد: در جلساتی که در ادامه خواهد داشت طرح های توسعه ای و نوسازی را بررسی خواهیم کرد و با همراهی خوبی که در بدنه دولت وجود دارد و همکاری وزارت اقتصاد، بازسازی و نوسازی این مجموعه را اجرایی خواهیم کرد.

رییس هیات عامل ایدرو گفت: تلاش می کنیم تا قبل از پایان دولت سیزدهم ، نمره این تلاش ها را نظاره گر باشیم .

احمدی در مورد میزان و منابع سرمایه گذاری در این مجموعه گفت: در حال حاضر اعداد و ارقام اعلام نمی کنم و در جلسات تخصصی تر که با مدیران مجموعه ماشین و خصوصی سازی خواهیم داشت در مورد منابع و میزان سرمایه گذاری به جمع بندی خواهیم رسید.

معاون وزیر صمت و رییس هیات عامل گسترش و نوسازی صنایع ایران به همراه مالک رجمتی معاون وزیر و رییس سازمان خصوصی سازی ، مدیر کل صمت آذربایجان شرقی و مدیرعامل ماشین سازی تبریز از قسمت های مختلف این مجموعه بازدید کردند و از نزدیک به مشکلات و درد دل های کارگران گوش دادند.

فرسوده بودن ماشین آلات و مناسب نبودن شرایط کار از جمله نبود تهویه مناسب در ریخته گری شرکت، از مهم ترین مشکلاتی بود که از سوی کارگران مطرح شد.

یکشنبه۱۲ آذر ۱۴۰۲ . سال نوزدهم . شماره ۵۲۸۲ .

اخبار

### ثبت رکورد استخراج، تولید و فروش مجتمع نفلین در آبان

سرپرست مجتمع نفلین سینیت کلیبر از رشد قابل توجه عملکرد این مجتمع در بخش‌های استخراج، فراوری و تولید و همچنین فروش خبر داد و گفت: در بخش تولید نسبت به ۲۴ ماه گذشته ۱۰۴ درصد رشد به ثبت رسانده‌ایم.

به گزارش روابط عمومی ایمپاسکو، شهداد اسدی سرپرست مجتمع نفلین سینیت کلیبر عنوان کرد: در آبان ماه سال جاری متوسط تولید را در مجتمع به ۹۰۰ تن رساندیم که نسبت به ۲۴ ماه گذشته، بیانگر رشد ۱۰۴ درصدی است.

وی افزود: در عملکرد اجرایی مجتمع طی هشت ماهه سال جاری تا پایان آبان ماه حدود ۸ هزار تن استخراج و حمل ماده معدنی در نفلین سینیت کلیبر به ثبت رسیده که ۳ هزار و ۳۵۰ تن آن مربوط به آبان ماه بوده است.

اسدی با بیان اینکه در تولید هم نسبت به ماه‌های قبل رشد قابل توجهی داشته‌ایم تأکید کرد: تولید کنسانتره مجتمع طی آبان ماه به حدود ۹۰۰ تن رسیده است.

وی اظهار امیدواری کرد: ادامه روند کنونی در مسیر تولید می‌تواند منجر به ثبت رکورد جدید سالانه مجتمع تا پایان اسفند ماه شود.

سرپرست مجتمع نفلین سینیت کلیبر در پایان تصریح کرد: علاوه بر بخش‌های استخراج و تولید، در آبان ماه، آمار فروش مجتمع نیز به رقم جدید و قابل توجهی نسبت به هفت ماه گذشته رسیده و بیش از ۸۵۵ تن فروش کنسانتره در آبان ماه سال جاری به ثبت رسیده است.

### افزایش ۱۰ درصدی تولید گندله سنگ آهن شرکت های بزرگ

شرکت های بزرگ تولیدکننده گندله سنگ آهن طی ۷ ماهه امسال، تولید خود را حدود ۱۰ درصد افزایش دادند.

به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، ۹ شرکت تولیدکننده گندله سنگ آهن از ابتدای فروردین تا پایان مهر، ۲۳ میلیون و ۶۲۶ هزار و ۲۲۷ تن محصول تولید کردند. این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۲۱ میلیون و ۵۶۳ هزار و ۹۲۷ تن بود.

از این میزان، شرکت «گل‌گهر» ۶ میلیون و ۹۴۰ هزار و ۲۳۴ تن، «توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه» ۳ میلیون و ۹۱ هزار و ۳۶۹ تن، «گهر زمین» ۲ میلیون و ۹۴۳ هزار و ۸۷۶ تن، «فولاد سنگان» ۲ میلیون و ۷۵۳ هزار و ۸۷ تن، «سنگ آهن مرکزی» ۲ میلیون و ۴۲۷ هزار و ۵۹۰ تن، «چادملو» ۲ میلیون و ۲۸۳ هزار و ۸۸۰ تن، «ایپال پارسیان سنگان» یک میلیون و ۸۹۸ هزار و ۸۷۹ تن، «توسعه فراگیر سناباد» یک میلیون و ۲۴ هزار و ۷۵۱ تن و «صنابور» ۲۵۲ هزار و ۵۶۱ تن بود.

افزایش ۷۸ درصدی ارسال گندله افزون براین، طی ۷ ماهه امسال، ۱۷ میلیون و ۵۶۸ هزار و ۸۰۶ تن گندله سنگ آهن ارسال شد که نسبت به رقم مدت مشابه سال گذشته (۹ میلیون و ۸۴۵ هزار و ۸۳۹ تن)، ۷۸ درصد افزایش نشان می دهد.

### طرح توسعه ماشین سازی تبریز بررسی می شود

معاون وزیر صمت و رییس هیات عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران گفت: طرح توسعه، بازسازی و نوسازی شرکت ماشین سازی و ریخته گری این مجموعه بررسی می شود.

به گزارش ایدرونیوز ، بابک احمدی در بازدید از شرکت ماشین سازی تبریز گفت : ماشین سازی و ریخته گری برگ زرین صنعت کشور هستند که متأسفانه در گذشته به دلیل کم دقتی در واگذاری، اتفاقات ناگواری را تجربه کرد.

احمدی به بازدید مشترک مدیران سازمان گسترش و نوسازی و خصوصی سازی از این مجموعه اشاره کرد و گفت: در این بازدید آخرین دستاوردها و وضعیت این کارخانه را از نزدیک بررسی و اطلاعات مورد نیاز را جمع آوری کردیم.

احمدی خاطرنشان کرد: در جلساتی که در ادامه خواهیم داشت طرح های توسعه ای و نوسازی را بررسی خواهیم کرد و با همراهی خوبی که در بدنه دولت وجود دارد و همکاری وزارت اقتصاد، بازسازی و نوسازی این مجموعه را اجرایی خواهیم کرد.

رییس هیات عامل ایدرو گفت: تلاش می کنیم تا قبل از پایان دولت سیزدهم ، نمره این تلاش ها را نظاره گر باشیم .

احمدی در مورد میزان و منابع سرمایه گذاری در این مجموعه گفت: در حال حاضر اعداد و ارقام اعلام نمی کنم و در جلسات تخصصی تر که با مدیران مجموعه ماشین و خصوصی سازی خواهیم داشت در مورد منابع و میزان سرمایه گذاری به جمع بندی خواهیم رسید.

معاون وزیر صمت و رییس هیات عامل گسترش و نوسازی صنایع ایران به همراه مالک رجمتی معاون وزیر و رییس سازمان خصوصی سازی ، مدیر کل صمت آذربایجان شرقی و مدیرعامل ماشین سازی تبریز از قسمت های مختلف این مجموعه بازدید کردند و از نزدیک به مشکلات و درد دل های کارگران گوش دادند.

شرایط کار از جمله نبود تهویه مناسب در ریخته گری شرکت، از مهم ترین مشکلاتی بود که از سوی کارگران مطرح شد.

مدیران عامل شرکت های تولیدکننده گندله سنگ آهن طی ۷ ماهه امسال، تولید خود را حدود ۱۰ درصد افزایش دادند.

به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، ۹ شرکت تولیدکننده گندله سنگ آهن از ابتدای فروردین تا پایان مهر، ۲۳ میلیون و ۶۲۶ هزار و ۲۲۷ تن محصول تولید کردند. این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۲۱ میلیون و ۵۶۳ هزار و ۹۲۷ تن بود.

از این میزان، شرکت «گل‌گهر» ۶ میلیون و ۹۴۰ هزار و ۲۳۴ تن، «توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه» ۳ میلیون و ۹۱ هزار و ۳۶۹ تن، «گهر زمین» ۲ میلیون و ۹۴۳ هزار و ۸۷۶ تن، «فولاد سنگان» ۲ میلیون و ۷۵۳ هزار و ۸۷ تن، «سنگ آهن مرکزی» ۲ میلیون و ۴۲۷ هزار و ۵۹۰ تن، «چادملو» ۲ میلیون و ۲۸۳ هزار و ۸۸۰ تن، «ایپال پارسیان سنگان» یک میلیون و ۸۹۸ هزار و ۸۷۹ تن، «توسعه فراگیر سناباد» یک میلیون و ۲۴ هزار و ۷۵۱ تن و «صنابور» ۲۵۲ هزار و ۵۶۱ تن بود.



